ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

                                CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS RANCHOS

 TRABALHO E TRANSPARENCIA

Rod. GO 330, KM 28   - CEP 75720-000 – Três Ranchos/GO Fone Fax: (0XX64) 3475-1179

Indicação do Vereador Ricardo Gonçalves Rezende (CIDADANIA)

Três Ranchos, aos 08 de abril de 2024.

MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA DE JOÃO ALVES

A Câmara Municipal de Três Ranchos, através de todos os vereadores e funcionários desta casa, vem

por meio desta, manifestar o seu profundo pesar pelo falecimento do senhor João Alves.

O Sr. João Alves, popular João Rosário, era colaborador aposentado da Prefeitura Municipal, conside-

rado ícone da cultura local. Como presidente da Irmandade do Rosário por duas décadas, deixou sua marca

na comunidade. Além disso, como sanfoneiro do terno Catupé Cacunda vermelho e branco, era respeitado

inclusive como o Capitão do terno.

Na esfera política, sua história é marcada por quatro mandatos como vereador, sempre com votações

expressivas. Seu legado e história serão lembrados com saudade por toda comunidade.

Aos seus familiares e amigos demonstramos nossas sinceras condolências por meio desta singela ho-

menagem póstuma a um cidadão que causará significativa ausência e grande saudade ao município.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a “Deus” que traga conforto aos corações dos fami-

liares e amigos, e que a paz, o consolo e a força da fé permaneçam no meio de todos.

Transmita-se o teor desta à família enlutada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Três Ranchos, Estado de Goiás, aos 08 dias de abril de

2024.

____________________________________

Ricardo Gonçalves Rezende

Vereador da Câmara Municipal

		2024-04-29T14:09:26-0300
	RICARDO GONCALVES REZENDE:00648683117